
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sportovní speciál                                              
Březen 2009                                                                         CENA 5,- KČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
I vaši učitelé z Ostrova, ač se to dnes nezdá, v minulosti sportovali a dosáhli někdy 
pozoruhodných výsledků. Například: 
 
•••• p. uč. Praislerová  zdolala na kole trasu 90 km, vyjela až na Plešné jezero na      

Šumavě a to při 36 °C ve stínu 
 

•••• p. uč. Smékalová   chodila na atletiku. Do dálky skočila úctihodných 4.30m!!! 
(Kolik skočíte vy?) 

 
•••• p. uč. Soukalová  závodila v Závodě branné všestrannosti a obsadila 1. místo  

ve střelbě ze vzduchovky 
 

•••• p. uč. Kačerová   jezdila jako dítě na skatu, windsurfingu a reprezentovala 
gymnázium v běhu na 1 500m 

 
•••• p. uč. Borecká  byla úspěšná v krajském přeboru středních škol na běžkách a 

hrála v basketbalovém družstvu. Pokořila většinu českých řek, sjezd na nich 
vyzkoušela i na Slovensku a v Polsku 

 
•••• p. uč. Langová  je všestranně sportovně nadaná. (o tom nikdo nepochybuje) 

Její královskou disciplínou býval hlavně sprint. Kdo z vás dokáže uběhnout 
60m za 8s? V 9. třídě navíc zvítězila nad všemi spolužáky v páce !!! 

 
•••• p. uč. Havelková  vynikala v běhu na 1 500m, šplhu o tyči i na provaze 

 
•••• p. uč. Nejedlá  sjela na pramici jako háček řeku Sázavu (90km). Má ráda 

turistiku, zejména v létě na horách 
 

•••• p. učitel Morávek  se asi narodil s lyžemi na nohou. Dětství strávil v Tatrách a  
lyžovat se  naučil  dříve než chodit 

 
•••• p. učitelka Traxlerová  prošla křížem krážem Českou republiku, zúčastnila se 

i slavného pochodu Praha-Prčice  
 

•••• p. učitelka Krtilová  vyhrála ve zvláštní disciplíně -  hluboký předklon – 
s napnutými koleny se předklonila ještě 25 cm pod úroveň palců u nohou  
(někteří z vás se nedotknou ani země) 

 
•••• p. učitel Pejchar  před dvaceti lety vystoupil na Maccu Picchu (5 000m), projel  

sám autem napříč celou Austrálií, na vojně skákal padákem jako voják 
průzkumník a před 10 lety se věnoval motorovému i bezmotorovému létání.  

 
 

GIV 
 
 



 
 

 

 
 
 
 

 

NHL 2009 
 
 
V září 2008 jsme se opět dočkali dalšího NHL. Ovšem 
pozor, letos nás mohla překvapit jedna zásadní novinka. 
Je to úchvatný a propracovaný mód Be A Pro, o něm 
později. Problémem je, že je to vcelku jediné výrazné 
vylepšení oproti loňsku.. Grafika už má opravdu to 
nejlepší za sebou, a kdyby jenom to nejlepší. Ona už 
nesplňuje ani normy pro označení ucházející a pokud 
budeme hodní, tak ji nazveme zastaralá. 
 
Hratelnost je na tom podobně. Doby, kdy jsem si vystačil 
s tím, že hráči celkem reálně bruslí a brankáři občas 
vytáhnou povedený zákrok, už pominula. V současnosti 
čekám něco víc. Obrana je pořád stejně pasivní a klasické 
najetí na křídle s následnou přihrávkou před brankovištěm  
stále prochází.  

 
Letos  opět dostaneme možnost hrát tento mód za kluby    
z některých evropských soutěží, takže i za jeden z týmů 
naší O2 extraligy a jeden mančaft 1. hokejové ligy. 
Fanoušci Mladé Boleslavi ostrouhali a uvolnili místo 
kolegům z Ústí nad Labem, které už v nejvyšší české 
soutěži nemá co dělat. Soupisky celkově nejsou příliš 
aktuální. Například ve Spartě stále válí Petr Nedvěd.  
 
 
 
 
 
 

Pokud dosáhneme potřebného čísla pro přechod na další 
úroveň, tak jsou k jednotlivým atributům přiděleny body 
schopnostní a hotovo. To samé platí pak pro všechny 
úrovně s tím, že je nutno získat více zkušenostních bodů, 
abychom se hnuli z místa. Samotné dění na ledě potom 
není nijak tragické. Sice je limitováno hrou jako takovou, 
ale rozhodně nemůžu říci, že bych se ze začátku vyloženě 
nudil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAM 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
Tentokrát s hokejovým brankářem Ladislavem Honsnejmanem , žákem 7.A. 
 
 
 
Jak dlouho hraješ hokej? 
Už 9 let jsem brankář v HC Jaroměř. 
 
Jak dlouho ti trvá se obléknout? 
Asi 30 min., někdy 15,  když spěchám. 
 
Jak jsi se k hokeji vlastn ě dostal? 
Když jsem byl u babičky, jeden pán mi 
nabídl, abych se šel podívat k němu       
na hokej.Tak jsem šel, hra se mi zalíbila a 
rozhodl jsem se, že budu hrát taky. Hned 
na prvním tréninku mě poslali do branky. 
 
Co všechno pot řebuje branká ř           
do výbavy? 
Ribano - „dres“, betony - chrániče nohou, 
suspenzor - chránič citlivých míst,  
maska – ochrana obličeje. 
 
Hrál někdy váš tým v zahrani čí? 
V Maďarsku, Švédsku a teď 
pojedeme na turnaj do Polska. 
 
Kolikrát týdn ě trénuješ? 
Každý den, trénuji i se staršími, 
chci být dobrý a jednou se dostat 
alespoň do extraligy.  
 
Máš i jiného koní čka? 
V létě jezdím autokros. Jezdím 
upraveným Favoritem na dráze 
v Nové Pace. 
 
 
            
 

                                                                                               
 

            GIV 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
S fotbalistou Dominikem Huňákem, žákem 7.A  
 
 
Jak dlouho hraješ fotbal? 
6 let. K fotbalu mě přivedl švagr, 
ale vzorem  je pro mne bratr 
Honza. On hraje zálohu a obranu, 
já útok a obranu, (tzv. libero). 
 
V jakém týmu hraješ? 
Hraji za TJ Jiskra Jaroměř. 
Postoupili jsme do krajského 
přeboru. 
 
Kolik času věnuješ fotbalu? 
Trénujeme 2x týdně i na umělém 
trávníku v Růžovce nebo v Novém 
městě nad Metují. 
 
Jakou svou p řednost využiješ na fotbale? 
Rychlý běh a  žonglování s míčem. Dobrou průpravou k tomu je můj další koníček 
- break dance. 
 
Kolikrát týdn ě trénuješ break dance? 
Záleží, kdy mám čas.Chodíme ještě se třemi kamarády do Milíčova domu. 
 
Proč sis vybral zrovna tento tane ční styl? 
Jednou jsme se koukali s klukama na film „Nakládačka“ a tak jsme zkoušeli je 
napodobit. Když už jsme už trochu něco uměli, koukali jsme se na You Tube, a byli 
jsme přesvědčeni, že by nás to bavilo. Později jsme se přihlásili do Milíčova domu. 
 
Kde jste už vystupovali? 
V Milíčově domě, v Pardubicích a na naší 
školní akademii. 
 
Jaké musíte mít oble čení na break dance ? 
Tepláky, potítka, chrániče. 
 
Na čem brakujete? 
Nejvíc na lině a plovoucí podlaze. 
 
                                                                     
 

GIV 



 
 

 

Zadáno pro 1. stupeň 
 

Abychom si zahráli tenis, potřebujeme míček 
 

 
 
 
 

SMT 
 

Najdi 10 rozdílů 
 
 

 
SMT 



 
 

 

Poznáš naše sportovce? 
 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                             HOŠ 
 

 
 
 



 
 

 

Uhodni a napiš pod obrázek název sportu? 
                     

 
 
 
 
 
 

 
1)…………………….                 2)……………………….                          3)………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

4)………...................                        5)……………….                               6)………………… 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7)……………………………..                       8)……………………………..     
 
 

 NYP 

 Sportovní křížovka 
                                                                                                                                                             

 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
         

         

         

         

         

1. bodavý hmyz 
2. otvírá dveře 
3. pravopisná…. 
4. osudová chyba 
5. divadelní závěs 
6. exotické ovoce 
7. táta a …. 
8. jméno (24.12) 
9. oblečení 
 
 
 
 
 

JIV 



 
 

 

Sportovní osmisměrka 
 
Tento sport můžou hrát dívky i chlapci. K tomuto sportu je potřeba speciální míč a síť. Tento sport se 
jmenuje………..? Přeji ti hodně štěstí v luštění této osmisměrky ☺ 

 
V P O Č Í T A Č R U K Á V 
O B R A Z O Š T Ě S T Í L 
N Á S T Ě N K A L E S N K 
L A M P I Ó N P F S T l L  
P O L I C E O R T E T P Á 
S P O R T D A Ů R P A O V 
E H T A K N L N A E B D E 
Š A Í O C O E P C S U L S 
K D V I N T T Á E J L A  N 
O A E A U T Í Č K O E H I 
L Ú B L A M P I V A M A C 
A L A P O D L A H A A L E 

Slova:  
POČÍTAČ, STŮL, ÚL, LES, KLÁVESNICE, PODLAHA, NÁST ĚNKA, INTERNET, 
LAMPIÓN, RUKÁV, ŠKOLA, ŠT ĚSTÍ, TABULE, OBRAZ, PODKOVA, PES, EMA, 
IVA, FRANCIE, AUTÍČKO, LETÍ, ČÁP, RACEK, ANO, POLICE, HAD, VÍT, TAK, 
SPORT 

                                                                                   JOM  
 

Početní křížovka 
 

Písmena z příkladů doplň do tabulky podle jejich výsledků. 

 
 
 
35 : 5 = T 
82 – 35 = 0 
13 + 15 = S 
6 . 6 = M 
1 + 15 = Ě 
36 . 0 = V 
10 - 8 = A 
1000 : 10 = I 
35 + 40 = R 
 
 
 

JIV 
 
 
 

36 100 28 7 75 47 0 28 7 0 100 28 0 16 7 2 
                



 
 

 

 
 
 

 
     
 

 
 
 
 
 
 
 

Rallye Dakar 
Rallye Paříž – Dakar, nebo zkráceně pouze Dakar, je 
každoroční závod off-road vozidel a motocyklů. 
Závodu se mohou zúčastňovat závodníci jak z řad 
profesionálů, tak i z řad amatérů. I když oficiální název 
zní Rallye, jedná se spíš o vytrvalostní závod v terénu, 
kde se více používají upravené terénní speciály než 
klasické soutěžní vozy. Většina měřených úseků vede 
těžkým terénem. Převážně se sestávají z průjezdů 
písečnými dunami, blátem, travnatými pláněmi a 
skalními úseky. Etapy jsou dlouhé i několik stovek 
kilometrů denně. 
 
 
Historie a trasa  
Závod byl poprvé odstartován roku 1979. Původně vedl závod z Paříže (ve Francii) do Dakaru           
(v Senegalu) s přerušením při převozu přes Středozemní moře. Politická situace a další faktory však 
způsobily, že se trasa včetně startu a cíle časem měnila. Jen čtyřikrát však nebyl cílovým městem 
Dakar. V roce 2008 byl závod kvůli bezpečnostním rizikům zrušen. V roce 2009 se jel v Jižní Americe, 
konkrétně v Argentině a Chile. 
 
 

 
Karel Loprais (*4.3.1949)  
Naším nejznámějším a nejúspěšnějším účastníkem rallye je Karel 
Loprais. Získal 6 zlatých, 4 stříbrné a 1 bronzovou medaili. Karel 
Loprais jezdí v kategorii kamiónů. Od roku 1994 je mu přezdíváno 
Pan Dakar.                         

                                                      
 
 
 
 
 

SMT, SCHD 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

HÁDANKY  PRO CHYTRÉ 
HLAVIČKY 

 

Ve stáji jsou lidé a koně . Celkem je zde 
 22 hlav a 72 nohou . Kolik je ve stáji lidí a kolik koní?   

 

 

 

 

 

 

Tři muži se potápějí. Když vylezou z vody , 
mají jen dva mokré vlasy. Jak to?  

 

 

 

    

 

Dva muži hrají tenis. Sehráli celkem pět setů  
a oba vyhráli tři sety. Jak to?  

 

 

 

 

  
 

Jaký měsíc má 28 dní?                            

 

 

 

 

 

 

HRP 



 
 

 

LETEM SVĚTEM 
ANEB 

KAM MŮŽETE JET NA PRÁZDNINY                       

 

Řecko 
 

 

Hlavní m ěsto:  Athény 
Rozloha:  131940 km2 
Nejvyšší bod:  Olymp (2919 m n.m.) 
 
 
 

Řecko na severu hraničí s Albánií (282 km), Makedonií (246 km) a Bulharskem (494 km) a na východě       
s Tureckem (206 km). Mezi Řeckem a Tureckem leží Egejské moře, ze západu Řecko omývá Iónské moře 
a z jihu Středozemní moře. Celková délka pobřeží je 13 676 km. K Řecku patří okolo dvou tisíc ostrovů a 
ostrůvků, které jsou převážně v Egejském moři. Z větších ostrovů stojí za zmínku především Kréta            
ve Středozemním moři 
 

 
Olympijské  hry jsou největší sportovní událostí moderní doby.Svého předchůdce a vzor mají v antických 
olympijských hrách, konaných ve starém Řecku v Olympii na poloostrově Peloponés.Jejich zakladatelem byl 
podle pověsti Hérakles. 

 

 
                                                                                       
 

  JOM           
 

 



 
 

 

OLYMPIÁDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
Olympijské hry je sportovní akce, která se koná každé čtyři roky. Účastní se jí vždy 
nejlepší sportovci z celého světa. První moderní hry byly v Aténách v roce 1896. 
Olympijské kruhy se staly symbolem olympijských her v roce 1913. Pět kruhů 
reprezentuje všech pět kontinentů světa. 
 
Každý kontinent má svou barvu:   Modrá: Evropa 
                                                 Žlutá: Asie    
                                                 Černá: Afrika  
                                                 Zelená: Austrálie 
                                                 Červená: Amerika 
Olympijské hry se dělí na zimní a letní. Letní olympijské hry zahrnují velké množství 
sportů včetně atletiky, plavání, gymnastiky, boxu, fotbalu, vzpírání, a mnoha a mnoha 
dalších. Sportovních odvětví na zimních olympijských hrách je rovněž celá řada - 
lyžování, krasobruslení, hokej, jízda na saních, atd. 
 

Na fotografiích můžete vidět stadiony, na kterých se konaly poslední 3 letní 
olympijské hry 
 
                   2000 - Sydney 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    2004 - Athény     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                    2008 - Peking 
 
 
 
 
 
 
 
                                          

                                                                                                      SMT, LAM, SCHD 



 
 

 

     DÍL TŘETÍ                              
   

  
 
V třetím díle se seznámíme se základy první pomocí v případě zlomenin horních a 
dolních končetin. Zlomeninou (frakturou) rozumíme stav, kdy dojde ke zlomení 
jedné  anebo několika kostí současně působením vnější hrubé síly. 
 

Jak poznáme zlomeninu?  
Zlomenina se obvykle projevuje zhoršenou pohyblivostí, deformací, značnou 
bolestivostí, otokem a porušenou funkcí končetiny (např. postižený se nepostaví 
na nohu). Zlomeniny můžeme rozdělit na dvě velké skupiny a to uzavřené a 
otevřené. Za otevřenou zlomeninu považujeme stav, kdy úlomky anebo části 
zlomené kosti přímo vystupují z rány. U uzavřené zlomeniny není na postižené 
končetině kůže porušena, končetina je obvykle jen deformována (může mít 
nepřirozený tvar). 
 

Ošetření  
Zlomenou končetinu je třeba znehybnit (imobilizovat) dlahou. Znehybnění snižuje 
bolest a zabraňuje dalšímu postižení končetiny. Jako dlahu můžeme použít rovný 
klacek, lyžařskou hůlku, kovovou trubku, PET láhev naplněnou vodou atd.). Dlahu 
obvykle přikládáme ze spodní nebo vnější strany končetiny. Dlahu můžeme 
přivázat například trojcípými šátky nebo obinadlem (pokud jej máme u sebe). 
Pokud nemáme nic, co bychom mohli jako dlahu použít, zavěsíme horní končetinu 
(ruku) do trojcípého šátku, jehož cípy svážeme za hlavou zraněného anebo jako 
dlahu použijeme druhou zdravou končetinu, ke které končetinu zlomenou 
přivážeme (pouze v případě zlomeniny nohy!!!). Vždy bychom měli znehybnit celou 
končetinu. U otevřených zlomenin nejprve okolí kostních úlomků  opatrně 
obložíme gázovými čtverci nebo ruličkami obvazů. Účelem je, aby se kostní 
úlomky nemohly pohybovat. Pak ránu  sterilně zakryjeme a následně znehybníme 
dlahou.  Pozor! Nikdy zlomenou ruku anebo nohu nenarovnáváme !!! 
 

Kontrolní otázky  
1. Jaké jsou příznaky zlomenin končetin ?                                       
2.Jak poskytneme první pomoc při otevřené zlomenině ?         

VOŠ 



 
 

 

Křížovka plná sportovců! 
 
 
Pokud správně doplníš příjmení sportovců (jako pomůcka je první písmeno jejich křestního jména), 
dostaneš tajenku z deseti písmen. Z nich vybereš pět (čísla písmen jsou pod křížovkou) a doplníš do 
věty (která je taky pod křížovkou). 
 
 

1. Fotbalista T.                         __ __ __ _ _ __ __ __ 
2. Oštěpařka B.                         __ __ __ __ __ __ __ __ __  
3. Slalomá řka Š.                        __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
4. Běžec na lyžích L.                 __ __ __ __ __ 
5. Tenista R.                              __ __ __  __ __ __ __ __  
6. Skokan na lyžích R.              __ __ __ __ __ __ __ __ 
7. Žokej J.                                  __ __ __ __ 
8. Hokejista J.                            __ __ __  __ 
9. Fotbalista M.                          __ __ __ __ __ 
10. Rychlobrusla řka M.             __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
 
 
Tajenka: ______________________ 
 
 
Z této tajenky vyber písmena:  5. - __, 1. - __, 6.  - __, 4. - __ a 2. - __.  
 
Nyní písmena poskládej a dopl ň do věty:  
„ __ __ __ __ __ je zdravý!“  

JAK 
 
 
 
 

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
Jak už jste všichni zjistili, toto číslo je zaměřené na sport. Takže i dnešní rozhovor se váže ke sportu. 
Tentokrát jsem se ptala paní učitelek a pánů učitelů učících tělocvik na naší škole na dvě otázky: 
 
 
  
Dělal/a jste jako malý/á závodn ě nějaký sport? 
Vedl/a jste nebo povedete jednou svoje d ěti ke sportu?  
 
 
Pan učitel Koudelka: 
Ne, nedělal. 
Ano, hokej, stolní tenis.   
 
 
Paní učitelka Praislerová :                   
Ne,závodně ne. 
Ano vedla, kolo, brusle, tenis.    
 
 
                                                                                                     
                                                                                              Pozor! Pan u čitel Soukup to rozjel! 
 
Pan učitel Jandík:       
Ale jen chvíli, hokej a fotbal. 
Zatím moc ne, jen tak všeobecně. 

 
Paní učitelka Langová: 
Ne. 
Tak to určitě. 

 
Pan učitel Soukup: 
Ano,windsurfing. 
To asi ano. 

 
Paní učitelka Vimerová: 
Ano, gymnastiku a judo. 
Asi určitě, protože mám doma hokejistu. 
 

                                                          
 
 
 
 
 
                                                                     Paní učitelka Vimerová si výlet vyložen ě užila. 
   
   



 
 

 

 
 
 
    Tak co? Poznali jste ho?  
 
 
 
     
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
            A sluní čko svítilo... 
 
    
 
 
   
   
   
   

     
 
 
Je vid ět, že paní u čitelku Langovou t ělocvik vyložen ě baví. 
      
 

 
 
         Poslední vzpomínka na sníh. 
 
                    

HUL     



 
 

 

Basketbal 
Testík 

 
1. Jak vysoko je umístěn koš? 

                    a) 15 stop 
 b) 10 stop 
 c) 4 stopy 
 

2. Jaký průměr má basketbalový koš?         
                   a) 32,5 cm 
                   b) 62,8 cm 
                   c) 15,55 cm 
 

3. Kolik váží basketbalový míč? 
                 a) 590 – 630 g 
                 b) 456 – 201 g 
                 c) 594 – 120 g 
 

4. Jak se jmenuje nejvyšší 
basketbalista světa? 

                 a) Vince Carter 
                 b) Kevin Garnett   
                 c) Allen Iverson 
 

5. Kdo  vyhrál poslední mistrovství 
světa mužů? 

                 a) USA 
                 b) Řecko  
                 c) Španělsko  
 

 

6. Z kolika částí se skládá 
basketbalové utkání?   

                 a) ze 2 částí                                                                                                                                                                                
                 b) z 1 části 
                 c) ze 3 částí 

                                                                                                    
HRP 

                               



 
 

 

 
 

 
 

 
 
Dívky v Jaroměři trénují volejbal 
dlouhých devět let. První a druhý rok 
se soustředili především na 
gymnastiku. Odmalinka je trénuje 
Kamila Havrdová a její manžel Robert 
Havrda. Všechny holky musely pilně 
trénovat, aby vyhrávaly.  
 
Jejich první zápasy nebyly příliš 
veselé, protože hrály proti starším 
holkám např. o tri nebo čtyři roky. 
Zkrátka neměly šanci. Ale jednou tady 
v Jaroměři poprvé vyhráli s Policí. Od 
té doby jim to šlo. Začaly hrát Krajský 
přebor mladších žákyň, kde se přely    
s Náchodem. Ale vyhrály, získaly první 
zlatou medaili. Další rok 2007-2008 
hrály přebor mladších i starších žákyň. 
Mladší samozřejmě vyhrály a ve starších se umístily na krásném třetím místě.  
 
 

Mezitím se zúčastnily i jiných turnajů jako 
třeba v Lupenici (Zmrzlinový pohár) nebo 
ve Rtyni v Podkrkonoší (O pohár 
Jestřebých hor.) Pavla Hušková, nynější 
kapitánka, byla zvolena nejlepší mladší 
žákyní roku 2007 a tento rok i nejlepší 
starší žákyní pro rok 2008.  
 
V současné sezóně 2008-2009 hraji 
děvčata v kategorii starších žákyň a jezdí i 
na Český pohár. Ve starších žakyních 
jsou na vrcholu, takže v březnu  pojedou 
na Mistrovství České republiky. V Českém 
poháru skončily první ve třetí osmičce, ale 
celkově byly sedmnácté. Získaly pohár.  
 
 

 
Tým: Silva Faltusová, Andrejka Kolačná, Andrejka Hejčlová, Míša Klepsová, Lucka Mikulková,  
Pája Hušková, Ája Kasenčáková a Sísa Hejzlarová. 
 
 
 
 



 
 

 

Tady je rozhovor se všemi holkami: 
 
• Jak jste se k volejbalu 

dostaly? 
Nějaké holky chodily na balet a 
ten už je nebavil.  Andrejka 
zase chodila na basket a na 
volejbal ji dovedla kamarádka.  
Ale některá děvčata chodila na 
volejbal od samého začátku. 
 
• V kolikati letech jste začaly 

hrát volejbal? 
Třeba Andrejka Kasenčáková, 
Pája Hušková, Sísa Hejzlarová  
a Lůca Mikulková hrály už od 
školky, zbytek hraje od 1-2 
třídy. 
 
• Jak se cítíte, když vám letí 

míč na hlavu? 
Bojím se, že dostanu do hlavy. 
No, docela blbě, bojím se že 
mě to bude bolet. Radši se uhnu. 
 
• Jaký máte pocit z prohry? 
Jak kdo a jak kdy, někoho to moc netrápí, někdo je z toho velice špatný. Když prohrajeme nad 
soupeřem, na kterého máme, je to ponižující. Když prohrajeme se silnějším nebo rovnocenným, je 
nám to líto, ale jdeme dál. 
 
• Máte respekt z trenérky? 
Respekt? Tak ten máme hodně velkej. Třeba když zkazíme míč, první co uděláme, je to, že se 
podíváme na trenérku a čekáme, co na to řekne. Naše trenérka vzbuzuje respekt už od pohledu. 
Takže já teda respekt mám, hlavně při hře. 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUP     
 



 
 

 

 

  
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednoho krásného dne seděla královna na lavičce před zámkem, když v tom jí 
začaly porodní bolesti. Musela běžet do porodnice. Když konečně doběhla, zavolala 
svou služku, která ji měla na starosti, dokud nezačne rodit. Služka vyslechla královnu 
a běžela za porodní bábou. Porodní bába dorazila právě včas do komnaty. Po třech 
hodinách se narodila malá princezna, která byla krásná jako napadlý sníh a měla 
tváře jako poupátka.  
 
Roky utíkaly a z malé princezny vyrostla krásná 
osmnáctiletá princezna. Nejprve byla modelkou, 
ale pak se rozhodla, že půjde na olympiádu. Po 
týdnu rodiče konečně přemluvila a letěla 
soukromým vrtulníkem do Pekingu. Po třech 
hodinách letu byla Sněhurka celá polámaná. 
Nasedla do limuzíny a jela přímo do svého 
apartmánu před stadion, kde už na ní čekal 
uvítací výbor.  
 
Když byl den D, Sněhurka se rozhodla, že 
všechno vyhraje. A taky že ano protože jí porotci 
nadržovali. Chtěli totiž od královny příspěvek na 
olympiádu. Sněhurka vyhrávala cenu za cenou, 
až narazila na krásného urostlého sportovce 
jménem Roman Šebrle. On se samozřejmě do Sněhurky také zamiloval, a tak jí po 
své osmé medaili pozval na horkou hrušku do nejdražší kavárny v Pekingu. To byl 
předposlední den pekingské olympiády. Po horké hrušce se ještě více sblížili. 
Poslední den se rozloučili v objetí, slíbili si, že na sebe nikdy nezapomenou, ale jak 
už to bývá, stejně zapomněli.  
 
Čas je mocný čaroděj, Roman si našel krásnou ženu a měl s ní malého synka. 
Sněhurka si našla urozeného, bohatého prince, který byl model a sportovec 
v jednom. A tak si žijí až doteď (tedy jestli se nerozvedli). 
 
 
 
Snad se nám moje pohádka líbila, i když byla trochu praštěná. Jak už to u sportovců 
bývá. 

                                                                           



 
 

 

  DOD 

     Doplňte tajenku 
 

Sportem ke ….. 
 

 
1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

 
 
 
 

1. Domov princezny 
2. Plod dubu 
3. Stavební stroj  
4. Dopravní prostředek 
5. Velká sova 
6. Opak slova staří 

 
 

KLC 

Najdete na fotografii u čitele z Ostrova? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Řešení hádanek  
 

Str. 6:   
Najdi 10 rozdíl ů: vítr za lvem, obočí, noc, pusa, šála, konec ocasu, prst, hůlka, prsty na noze, brada 
 
Str. 7:   
Poznáš naše sportovce: 1. Jan Železný, 2. Jan Koller, 3. Barbora Špotáková 
 
Str. 8:  
Uhodni a napiš pod obrázek název sportu: 1. Fotbal, 2. Hokej, 3. Badminton, 4. Hod oštěpem, 5. 
Lyžování, 6. Kuželky, 7. Skok do dálky, 8. Lukostřelba 
Sportovní k řížovka:  Olympiáda 
 
Str. 9:  
Sportovní osmism ěrka:  Volejbal 
Početní k řížovka: Mistrovství světa 
 
Str. 11:  
Hádanky pro chytré hlavi čky: 8 lidí a 14 koní, jeden z mužů je plešatý, muži spolu ve dvojici hrají 
čtyřhru, 28 dní mají všechny měsíce 
 
Str. 15:  
Sportovní k řížovka: Příjmení sportovců: Rosický, Špotáková, Záhrobská, Bauer, Štěpánek, 
Koudelka, Váňa, Jágr, Fenin, Sáblíková, Tajenka: Sportování, Tajenka do věty: Sport 
 
Str. 18:  
Testík Basketbal: 1a, 2a, 3a, 4c, 5c, 6a 
 
 
Str. 22:  
Doplňte tajenku: Zdraví 
Najdete na fotografii u čitele z Ostrova : pan učitel Koudelka 
 
 

 
 
 

Redakční rada  
 

Markéta Jonešová (6.A), Pavel Šída (6.B), Veronika Gildeinová, Šárka Horáková, Petra Hronovská, 
Martin Lášek, Tomáš Smolák, Dominik Schejbal (7.A), Petr Nymsa, Štěpán Voborník (7.B), Verča 
Jirmanová, Bóra Klíma, Jana Nováková, Martin Smolák, Pavel Voltr (8.A) 
 
Šéfredaktorka:  Lucka Hustáková (8.B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NYP 

PEPA:                                  Sportuje 

No, tak 
pohyb pane, 
jste tu jen 10 
minut a už 
vypadáte 
takhle. Úúúúffff! 

Už jsem 
myslel, že to 
podruhý 
nezvednu. 

Pojďte, 
vyzkoušíme 
něco jiného, 
třeba jízdu 
na kole. 

Tak můžeme 
jet. 

Umíte na tom? 
Tohle není 
klasický kolo, 
ale 
hydraulický. 
 

Jasně, to 
zvládnu, tak 
zatím.. 

Po 5 metrech To 
bude 
bolet 

Ještěže je 
tady ten 
skateboard 
jinak bych 
se rozplácl o 
zem!!! 

Konec tréninku 
Dneska byl 
těžký den. 
Nezvednu ani 
plechovku 

NO 
COMENT 

Pepův dům 

Otevře mi 
někdo? Jsem 
strašně 
vysílený. 
 


